

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

164501 PROGRAMA : SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO NORTE

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre
	INGRESOS	117.742.934	138.939.577	103.544.919
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	112.881.411	128.719.924	98.084.430
02	Del Gobierno Central	112.881.411	128.719.924	98.084.430
007	Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria	27.526.340	33.700.817	25.914.466
008	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas	50.599.741	45.793.342	33.407.961
009	Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	34.672.347	48.984.147	38.738.005
010	Subsecretaría de Salud Pública	82.983	241.618	23.998
07	INGRESOS DE OPERACION	4.004.599	4.004.599	2.529.650
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	494.484	494.484	1.170.693
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			1.164.700
99	Otros	494.484	494.484	5.993
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	333.293	333.293	820.426
10	Ingresos por Percibir	333.293	333.293	820.426
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		5.155.825	939.720
02	Del Gobierno Central		5.155.825	939.720
003	Inversión Sectorial de Salud		5.155.825	939.720
15	SALDO INICIAL DE CAJA	29.147	231.452	
	GASTOS	117.742.934	138.939.577	106.710.616
21	GASTOS EN PERSONAL	48.524.385	53.531.003	42.494.205
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	44.279.867	46.372.872	36.001.067
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	46.083	337.766	322.834
02	Prestaciones de Asistencia Social	46.083	46.083	17.830
004	Ayudas Económicas y Otros Pagos Preventivos	46.083	46.083	17.830
03	Prestaciones Sociales del Empleador		291.683	305.004
001	Indemnización de Cargo Fiscal		291.683	305.004
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	24.679.548	29.996.073	22.666.687
01	Al Sector Privado	4.322	4.322	
461	Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental	4.322	4.322	
03	A Otras Entidades Públicas	24.675.226	29.991.751	22.666.687
298	Atención Primaria, Ley N° 19.378	24.675.226	29.991.751	22.666.687
26	OTROS GASTOS CORRIENTES			16.495
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	183.834	1.559.774	194.196
04	Mobiliario y Otros	183.834	203.834	194.196
05	Máquinas y Equipos		1.355.940	
31	INICIATIVAS DE INVERSION		3.804.590	1.043.626
02	Proyectos		3.804.590	1.043.626

34	SERVICIO DE LA DEUDA		3.308.282	3.971.506
07	Deuda Flotante		3.308.282	3.971.506
35	SALDO FINAL DE CAJA	29.217	29.217	
	RESULTADO			-3.165.697